c) fi.nt 2. 3. 'l) s! 2. 3. f) !ul add. 2. 3. *') urta 2. 3. ;-') iiustrc liuius 2. 3. '') licc 2. .'!.

45 ') inqii-cssioiiciii 1. ^] iiisl.uiilri 2. 3. M (Htoul 2. '") ac iiivict. otn. 3. ") Slgiiuiu —
rccoguuvi oiit. 1.

1!». •ii .\illicl..lil.-i I: .\a.liM(lc 2. Im augustl 1. ^'
i

iJuilciii 1. '•) inter iios iiiivliiius 2.

0*
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ita nos quani nostii Iiercdes nec'' molestiam ncc inquietudinemf nulio ipsius gentis

homini inferant et a nobis et a nostris heredibus huius» similem'' dissensionem posthac

sine iuditio, quod in pacto quod iliis constituimus continetur, non' recipiant, sed inlesi

et securi, omnium hominum molestia remota. in perpetuum permaneant. Et ut verius

credatur diligentiusque ab omnibus observetur, sigilli nostri impressione subter signari '

iussimus.

Signum domini Ottonis (M.) secundi imperatoris et invictissimi'' augusti.

Adelbertus cancelarius advicem Pctri episcopi ot archicancelarii recognovi et

scripsi.

lit. e) iie 1. f) inquietitiulinem 1. B) liabuimus 1.
''J

simile 2.
'J

oin. eodd. 10

^) et "iiivietlssimi om. 2.
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OTTOMS TTT. CONSTTTl TTONES.

20. PRAECEPTUM (^ONFIRMATIONIS
VENETIS DATUM.

992. lul. 19.

•, Exstat hi solo Libro hlanco fol. 2H, nr. 14, ^wacfua ruhrica: Corroboratio Ottonis

regis facta Petro duci Veneciarum occasioiie pacti, quod pater eius bone niemorie

Otto imperator tempore Tribuni ducis Verone concesserat '. Otto III, ctini Venctornm

lcfiati annn 992 ah co posccrcnt, nt anteccssoruiH pacta rcnovarct, non pac.ti, scd pracccpti

forma usiis, patris pacto siimmatim confirmato, nova iura lihcrtatcsquc Venctis condonavit.

10 Cfr. KohJschUtter ' Venedig nntcr Hcrzog Fcter II. Orseolo' p. 21 sq. Qtml praeccptimi.

alio cxemplo non transscripto, imum tantnin loruin cr vctti.itiorihus donimcntis rcccpit (rfr.

p. 4() not. 2). — Stuiiipf. lieij. 970. (P. decst.)

In nomine Cliristi humani generis creatoris ac misericordiissimi redcniptoris.

Otto Dei miscricordia rex. Omnibus sancte Dei ccciesie fidclibus nostrisque" pre-

i.i sentibus ac futuris notum esse volumus, eo quod Petrus dux Veneticorum per suos

nuntios Marinum dyaconum et lohanem ITrsiolum, interventu et petitione nostrc dilec-

tissimo domine avie Adheleide imperatricis auguste, nostram adiit celsitudinem, cfHa-

gitans, quatinus pactum, quod pater noster bone memorie Otto imperator tempore

Tribuni ducis eis concessit Verone^, idem'" pactum nostre confirmationis precepto

•jo corroborare et confirmare dignarcmur. Cuius pctitionem iustam ducentes. amore nostre

dilectissime avie et considerata fidelitate predicti ducis sueque gentis, idem ^ superius

pactum a ncstro genitore eis concessum nostre confirmationis precepto eonfirmavimus

et inconvulsum fieri iussimus. et omnia oue in pagina ipsius scripcionis esso j^acta'^

videntur, ea rationc' ut nullus mortalium sub nostra potestate habitantium corrumpere,

i^ ledere aut falsam vocare audeat, sed, si in nostro regno quiete vivere desiderat,

ammirari et observare studeat in omnibus, videlicet in observandis riparum legibus,

in transituris. ut nulla nova consuetudo eis imponatur, sed secundum antiquam coii-

suetudinem et iussionem pacti patris nostri eis pacifice liceat vivere; nec in depre-

dando aut pignerando aliquem Veneticorum vel flagelando aut de capulo silvarum

30 "20. '') iiosti-onimi(iie r. i>)
iil cst <. '') pjicti c. '') eratioue f..

li Kn-iirc iiKddiim ciiiiiliuln^ Itiimniiiii •Sliiria di \'ciic:iit' I, }>. :iS:: ac jiriicccphnii iiofilriim e coil.

Triri.tiiiii) cl Lihrii hhincn Iiini^ixsc ilicil; iii cnil. initciii 'iririxiiiiii iioii xcrriititr. 2i Siijirii nr. l.s.
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amplius tolendo, qunm antiqua prestat consuetudo. ncc de servis fugitivis. quos com-

prohcndunt, aliquod danuium eis facere aut transfugero presumat aliquis, sed ubi-

cumque inventi fuerint, secundum legem eis roddantur''. Precipimus etiam de terris

palaoii Yenocie' sive patriarcliivi, episcopatuum quoque, cenobiorum tam virorum

quam niulierum et omnium eeclesiarum inibi consistentium ac omnium habitantium •'

hominum in antedicta Venetia, ubicunique posite sint in toto nostro regno, in civi-

tatibus, castelis, iii montibus et in planitiebus, cultis et incultis, in aquis et in

pahidibus. in silvis et in buscaliis, iii aquis aquarumque ductibus, molendinis, pis-

cationibus et venationibus et in omnibus, que dici vel nominari posunt, tam que

niodo possidere videntur, quam retro hac a triginta annis possederunt, prout iuste et n'

legaliter possumus, iubemus, ut quiete teneaut et perditas recuperent. Et ut nulhis

princeps vel pauper aliqueni Yeneticorum distringere aut legem facere de aliqua

habita« substancia auf' ad placitum ducere, nisi in presentia illorum ducis, aut fodrum

tollere de illorum terris presumat aut bannum mittere' tam de dominis habitantibus

in Venetia, quam de iilorum hominibus ubicumque habitantibus iustitiam aliquam u
accipere presumat, nisi in presentia dominorum suorum. Confirmamus etiam Lauretum,
ut quantum salsa aqua continet, eorum subiaceat potestati. Insuper volumus atque

contirinamus, ut episcopatus civitatis Eracliane ' habeat totam decimam in integrum

a tei-minacione. cjne factn est tempore Luiprandi regi.'^ inter Paiilutionem ducem et Mareellum

magistrum militum-. usque ad niare. Civitates etiam vel loca, per que soliti sunt dis- 20

curere Yenetici sive negocia agere, nemo illis contradicere aut bannum mittere seu

distringere sine imperiali vel regali'' iussione presumat. Et si ipsi aliquam querimoniam
fecerint comitibus vel alicui potestati' de ab'quo contrario ipsis'" peracto" legem facere

noluerint, ipsis proclamantibus tribus vicibus , si vindictam aliquam acceperint, nuliam

molestiam inde habeant. Adsaltum etiam infra vel extra supra aliquem eorum locum a
vel Veneticum non faciat. Et si aliquis Veneticorum rebellis potestati ducis fugerit

inde exiens, nulium locum aput nostrum fidelein habeat, nisi in acquirendo gratiam.

Si qnis autem contra hoc nostre confirmationis preceptum facere presumserit, sciat se

compositurum quingentas libras auri optimi, medietatem nostre camere et medietatem
predictis Veneticis, quos inquietaverit. Quod ut verius credatur diligentiusquo obser- .10

vetur, manu propria subter confirmantes, sigilli nostri impressione adnotarc iussimus.

Signum (M.) domini Ottonis gloriosissimi regis.

Petrus chanzelarius advicem Petri Cumani episcopi et archecanzebirii subscripsit"

et recognovit.

Data XTIII. Kal. Augusti, anno dominico incarnatiouis DCCCCXCII, indictione ;i5

quinta, nnno vcro domni Ottonis torcii regnantis YIIII: actum Molinhuson: fcliciter

amen.

20. 'M credaiitiu- r. f) Venec. c. g) liabitum c. •>) om. c; mppl. ex j^acto Heinnei V.

') hoc iuro scu Itixerrmlnm e.tse Ko1il.srhiiner L r. pd.rum rerisimHiter iiidical; r.fr. par.tiim Heinriri V. cnp. '23.

') legali r. 1) potestiii c. "M ipis r. n) loctix nt. vitlrtHr iitiitildttts; iittrrriilrrtnit iipinor rerlia •10

itintiittllii. forlaitiic et si ci. "1 snis c.

1,1 Id cst Cirita nuora; cfr. Ottonis III. diploma SlMiiipf, Heii. 1172, nhi lepiiiiii.<!: Civitatis nove,
(pie vocatur Her.aeliana. 2) Huec rerha stimpta smit e.v jiactis aiita-iorihits.
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21. CAPITLLARE DE SERVIS LIIiERTATEM
ANTlELANTIBrS.
(•J9G. Mai. 21 - 10U2. lau. 23.)

/'(lirtnin l/nc, //Kod l'ci-f.:ii(s O/taiii I. vf aniKi UliU (/(Iscrijisi/, rir d. llnrc/ins ' /rrn

5 rrcli- (lltdiii III. it)ipcr<il(jri viudicarit, c.fstat intciiritiu iii solo c/nlicc Florcutiiio La/ircnt.

Fliif. S!) siiji. iir. <s'6' sacc. XI. cx. (infcr codiccs Libri 1'upicnsis cdifionis noiussiniac nr. :'i),

in /j/i/i f/if. I-IS /fl/if/iin cst , lcmiiKifc iii iino fiilio V!/' pracccdcidc'^. luscrijisit iain (iliiii

vir d. b. lu. Illidiinc. Capid 1 practcrca iucciiitiir iii diiobus (diis codicifnis Libri Pajiicnsis.

nr. n (Kstcusi JMiifincnsi) cf ]() (Ncajiolifano), ct cr ipsis infcr cajiitida c.rfrac/ajanlia {siih

III caji. 40) a rini d. B/irclius LL. IV, p. 'it^'.) cditiuit cst. Dc scnfcntia, ipiam Fcrf.tias

(p. :!4 not. a) anjnincnfam capitis 1 liabnif, ridc siipra p. ;.'.s iid a. !Hi7. CajiHt 1. omissis

vocibits ijituc cliaiii in codicc Flitrcntino dcsiuit, ab Ilcnififd cf Cofdustio cditorilnts infcr

c. 9 ct 10 coustifitfiouis Oft/inis I. a. !Hi/ (nr. J.'!j infcr/ /if/tf/iiii cssc, sitpra ji. .W di.iiiiiiis. —
Sfitiiipf. I!.c(j. l;.'!l!. (F. Hl.)

15 I II L-i piu II t cajiitula OttDuis tcrtii i lupera toris.

Magnis opus est eonsultibus, duiu uosrii iiujierii priiicipes publiei oftitii et eeele-

siastici ordinis. divitcs et pauperes, maiores et minores, diuturnis qucrimoniis causeiitur.

se a servis suis propriis viris dcbitum et proprium non jiosse liabere obsequiuiii. Alii

liberos se ideo mcntiuntur, (piia domini eoruin servitutem
,
quam captiose more ac

20 approbatione evadere temptant, nequeunt, ut sepe fit, approbare. Alii autem ideo ad

honorem libertatis molliuntur ascendere, quia domini eorum diversis negotiis impediti.

ut tbrte fit, longo tempore eos ignorant, nec ad solitum suiit eoacti scrvitium, nec

ullam saltini voceni iudiceiii ad memoriain servitii exsolveriut'': et liac oecasione se

contcudant liberos ct clainant se vixisse lege et usu libcrtatis, quia offitio serviji

26 aliquaiituluin quieverunt. Ob hane rem placuit imperio nostro sic:

Kap. 1. 8i servus pro])tcr appetituiii libertatis liberum se vocaverit. Hceat doiiiino,

si sibi ita'' inelius visuin fiierit [iropter difficultateiii approbationis insidiosae, aut per

se aut per suum campioneiu'^ litem'' dirimere. Jjiceat auteni servo pro se camphionein

dare, si iiiorbus aut aetas eum pugnare prohibuerit.

311 11. Ut autein scrvus proptcr ullam rcmissioncni non occultct, hoc nostro aedicto

Deo volentc in aeternum valituro statuimus, ut deinceps unusquisque ad ostendcndam

suae scrvitutis condictioncm in Kalendis Decenibris unum publicac monetae pcrsolvat

denarium aut ipsi domino aut eius ininistro ad hoc offitium deputato.

ni. Servorum autem filii et filiae similiter praescriptum censum scrvitutis meniorein

35 in viccsimo quiiito aetatis suae anno statuto termino persolvere incipiant. Et niilhi